Copia protestus presentati per ser Nicola(um).....³⁴³ Tragurii in presencia dumni Nicole³⁴⁴ et missi per capitulum Spalatensem.

Cum hoc sit quod alias nobilis vir Casoctus Augustini de Casottis ciuis ciuitatis Tragurii syndicusque et sindicario nomine communis et hominum ciuitatis Tragurii per publicum instrumentum scriptum manu magistri Francisci Lucii de sancto Genesio notarium dicti communis die quintodecimo mensis aprilis anno domini M CCC LXXXIII, indictionis prime, promissit Duymo Thedosii de Spaletto per solempnes stipulationes et promissiones ydoneas et sufficientes dare et soluere eidem Duymo ducatos auri in auro mille centum boni auri et iusti ponderis infra quatuor annos de solutionibus doane piscarie in fine cuiuslibet dictorum quatuor annorum soluendorum, et si quod deficeret de dicta quantitate solutionis dictorum quatuor annorum ad complendum summam dictorum mille et centum ducatorum promixit dicto nomine statim calculata ratione de (preceptis – naknadno prekriženo) receptis

³⁴² Fol. 91-92. Iako dokument nema formalne značajke kaptolske isprave, ipak je uvršten među dokumente registra jer je očigledno trebao poslužiti kao temeljni sadržaj takve isprave, obzirom na to da se navodi kako je prosvjed formalno uručen trogirskim vlastima uz svjedočenje kanonika Nikole kao kaptolskoga izaslanika. Uz tu kopiju trebale su biti dodane uvodne i završne formule isprave te izvješće kanonika o samome postupku.

³⁴³ Zbog oštećenja papira nije moguće pročitati nekoliko riječi.

³⁴⁴ Zbog oštećenja papira nije moguće pročitati nekoliko riječi.

soluere residuum, promittens predicta et alia in dicto instrumento contenta atendere et obseruare sub pena quarti pluris et expensarum ac interesse litis et extra, prout hec et alia in dicto instrumento publico plenius et lacijs continentur, et hoc pro pannis dicti Duymi et Nicole eius fratris depositis in saluum in domo nobilis viri Nicole Iacobi de Tragurio et per nobiles Tragurii reingressos acceptis et in usum eorum conuersis et quoniam eciam in casu quo dicte promissiones et obligaciones non apparerent quemadmodum facte sunt et apparent tamen euidentissimis rationibus iuris communis non debuerunt nec potuerunt de iure accipere dictos pannos dato quod fuissent recepti in domo tunc innimici ipsorum reingressorum cumque dictum commune licet sepius requisitis et regimen ciuitatis Tragurii per Nicolam Theodosii fratre germanum et socium in dictis pannis dicti Duymi quod deberent eidem Duymo dare, soluere et satisfacere de contentis in instrumento promissionis predicte et ipsi hoc facere non curassent nec adimpleuissent et ubi dicti fratres seu dictus Duymus habere deberet iam solutionem de dicta piscaria de annis tribus integraliter iam completis non habuit nec habere potuit dictus Duymus neque Nicola predictus eius frater nisi solummodo libras ducentas quadragintares et soldos tres paruorum vsualis monete, et sic dictum commune Tragurii incidit in pennas in dicto instrumento dicte promissionis contentas nec tenetur dictus Duymus ulterius expectare solutionem suam propter pacta et promissiones ac ||^{fol. 91'}³⁴⁵ Tragurii non obseruatas. Quaombrem coram vobis egregio viro et domino domino Lodouico de Mathafaris de Iadra honorabile comite ac³⁴⁶ iudices ciuitatis Tragurii constitutus personaliter Nicolaus Theodosii ueluti frater et socius ac procurator et procuratorio nomine dicti Duymi de cuius mandato patet per publicum instrumentum scriptum manu Iacobi de Placencia notarii publici requirit vos dominum comitem et iudices supradictos et alios cunctos nobiles hic astantes non ualens congregare totam communitatem Tragurii quatenus eidem Nicolao dicto nomine uel dicto Duymo quem offert uenturum personaliter ad ciuitatem Tragurii ad acipientum et recipiendum solutionem predictam si opus erit velitis dare, soluere, numerare et satisfacere de omnibus in instrumentis predictis contentis alioquin si premissa non obseruatuitis protestatur contra vos seu pocius in persona uestri contra communem Tragurii de omnibus pennis, dampnis, interesse et expensis litis et extra, de quibus omnibus in hiis scriptis protestatur expresse nominibus antedictis.